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de rammer, der er. Hvis man så sænker og indfø- 
rer en lettere adgang til udvisning, vil proportio-, 
nalitetsvurderingen så ikke bare i samme grad 
som tidligere føre til, at der ikke vil ske udvis- 
ning? Regner man i Venstre med, at det her fører 
til flere udvisninger? 

Kl. 13:01 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl..13:01 
Karsten Lauritzen (V): 
Tak til hr. Morten Østergaard for det spørgsmål. 
Jeg kan i hvert fald sige, at i Venstre er vi utrolig 
glade for, at det nu klart bliver specificeret i lov- 
givningen, at hvis man f.eks. forbryder sig mod 
straffelovens § 244 om simpel vold, vil det kun- 
ne føre til udvisning, uanset hvor lang tid man 
har opholdt sig i landet. 

Jeg tror også, at der er tilfælde, som i dag ikke 
ville kunne føre til en udvisning, og som efter 
vedtagelsen af det her lovforslag vil kunne føre 
til en udvisning. Men jeg kan selvfølgelig ikke 
stå og redegøre for, hvad domspraksis vil være. 
Og det er jo også, som hr. Morten Østergaard 
rigtigt siger, en proportionalitetsafgørelse, der 
skal ske hver gang. Men jeg tror på, at der vil 
være tilfælde, hvor det her vil betyde et øget an- 
tal udvisninger. 

Jeg tror også, at det er vigtigt, at vi sender et 
meget klart signal til de udlændinge, som begår 
kriminalitet, begår kriminelle handlinger i Dan- 
mark, om, at hvis de ikke kan overholde det her 
lands love og regler, kan de stå til en udvisning. 
Og jeg håber også, at Det Radikale Venstre vil 
være med til at sende sådan et signal. 

Kl. 13:02 
Formanden: 
Hr. Morten Østergaard. 

Kl. 13:02 
Morten Østergaard (RV): 
Vi vil altså gerne være med til at sende signaler 
om, at udlændinge som danskere skal holde op 
med at begå kriminalitet, skal holde op med at 
have ulovlige skydevåben og begå vold osv. Det 
er sådan set ikke det, diskussionen går på. 

Diskussionen går på, at i forbindelse med den 
konventionsretlige forpligtelse, der er til at lave 
en proportionalitetsvurdering, vil det være så- 
dan, at nu, hvor man så inddrager den alminde- 
lige voldsparagraf, kommer man ned i, at hvis 
en person, som måske har boet her hele sit liv, 
men som ikke er dansk statsborger, ryger ind i et 
værtshusslagsmål, som finder sted hver eneste 
weekend i Danmark, ja, så vil denne part kunne 

udvises/mens den anden part i slagsmålet, som 
er dansk statsborger, ikke vil kunne det, hvis 
den her afvejning ikke fører til, at man siger: 
O.k., ,det her er en beskeden kriminalitetsform, 
som jo finder sted i samfundet hver eneste 
weekend, og hvor man så alligevel skal,lave, den 
her proportionalitetsafvejning. 

Der er det bare, jeg spørger: Er det en målsæt- 
ning for Venstre, at sådan nogle situationer fører 
til udvisning? Og tror man, at det vil ske i prak- 
sis, når man kan læse høringsnotaterne, hvori en 
lang række juridiske eksperter netop siger, at det 
vil det næppe? 

Kl. 13:03 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 13:03 
Karsten Lauritzen (V): 
Tak. Jeg synes egentlig, jeg svarede på hr. Mor- 
ten Østergaards spørgsmål før ved at sige, at vi 
synes og vil gøre det klart i lovgivningen, 
at hvis man er gæst i Danmark -  og det er man 
altså, hvis man er udlænding, og det vil sige ik- 
kestatsborger -  så forlanger vi, at man respekte- 
rer landets love og regler. For hvis man forbry- 
der sig alvorligt imod dem, og det gør man, hvis 
man idømmes en ubetinget fængselsstraf for 
f.eks. simpel vold, så kan det føre til udvisning. 

Så siger vi også, som hr. Morten Østergaard 
siger, at vi jo må overholde de internationale for- 
pligtelser, som Danmark har, nemlig den euro- 
홢 pæiske menneskerettighedskonventions artikel 

8 og EU-rettens regler om arbejdskraftens frie 
bevægelighed og hensynet til familiens enhed. 
Men jeg tror på, at der er fornuft i at stramme op 
på det her område. Jeg tror også, at det vil 
strømline den praksis, der er ved domstolene. 
Jeg tror også, at det her i nogle tilfælde vil føre 
til udvisninger, som ellers ikke ville ske. 

Det, der er vores målsætning i Venstre, er at 
sikre os, at der bliver begået så lidt kriminalitet i 
Danmark som muligt, og det handler både om 
kriminalitet begået af statsborgere så vel som 
kriminalitet begået af ikkestatsborgere, dvs. ud- 
lændinge. Og det tror vi det her bidrager til. 

Kl. 13:04 
Formanden: 
Så er der en kort bemærkning fra fru Meta Fugl- 
sang. 

Kl. 13:04 
Meta Fuglsang (SF): 
Tak. Jeg er lidt optaget af, hvilken vægt de inter- 
nationale forpligtelser skal have i det lovforslag, 
der ligger. I de høringssvar, der ligger, er der 


